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لیورپول پس از 415 روز در آنفیلد باخت تا به عقیده خیلی ها ماجراجویی کلوپ در اروپا به پایان رسیده باشد

قرمزها گلزن نیستند
یورگن کلــوپ در فصل آخــر دوران 
9 ساله اش در آنفیلد توانسته یادگارهای 
زیادی برای مربی آینــده باقی بگذارد؛ 
پدیده هایی مثل کانــر بردلی، الیوت، 

کرتیس جونز و حتی واتارو اندوی پا به 
سن گذاشته. او در این سال ها تمام 

جام ها را برای لیورپول به دست 
آورده امــا با وجــود این تنها 

یک قهرمانی لیگ برتر در کارنامه 
دارد. او امسال هم با لیورپول شانس 
زیادی برای فتح لیگ جزیره دارد 
اما به نظر می رسد ماجراجویی هایش 

با قرمزها در رقابت هــای اروپایی 
دیگر به پایان رسیده است. این تیم 

پنجشنبه شب در خانه با نتیجه 3 بر صفر 
مغلوب آتالانتا شد؛ نتیجه ای که به عقیده 
خیلی ها نمی توان آن را در بازی برگشت و 

برگامو جبران کرد.
    لیورپول بعــد از 415 روز )14 ماه( در 
آنفیلد باخــت و همچنین بعد از 116 روز 
موفق به گلزنی در آنفیلد نشد. آخرین 
باخت خانگی این تیم مقابل رئال با نتیجه 
5 بر 2 ثبت شــده بود. لیورپولی ها در 
33 بازی قبلی، 28 برد و 5 تساوی به دست 

آورده بودند.
    اسکامکا ستاره بازی با لیورپول بود، 
مهاجم ایتالیایی آتالانتا که در آنفیلد دبل 
کرد و پس از 12 سال به نخستین بازیکن 
ایتالیایی  تبدیل شد که برای یک تیم از 
کشورش در ورزشــگاه خانگی قرمز ها 
موفق به گلزنی می شــود. اسکامکا در 
6 بازی اخیر، 6 گل بــرای تیمش به ثمر 

رسانده است.
    تنهــا 3 تیم در تاریخ مســابقات 
اروپایی لیورپــول را حداقل 2 بار در 
آنفیلد برده اند؛ رئال مادرید، بارسلونا و 

آتالانتا هر کدام 2 بار. آتالانتا یک بار با 
نتیجه 2 بر صفر و یک بار هم با نتیجه 3 
بر صفر در آنفیلد برنده شده. لیورپول 
برای بار دوم هفته آینده در ورزشگاه 
اتلتی آتزوری به مصاف آتالانتا خواهد 
رفت. در بازی اول لیورپول با نتیجه 5 بر 

صفر آتالانتا را شکست داده بود.
    کلوپ در فصل آخــر مقابل تیم های 
بزرگ انگلستان موسوم به بیگ سیکس 
هم بد نتیجه گرفته؛ منچســتریونایتد 
)تســاوی2-2 و بــدون گل در لیگ و 
شکست 4 بر 3 در جام حذفی(، آرسنال 
)تساوی یک-یک و شکست 3 بر یک(، 
چلسی )تساوی یک-یک و شکست 4 
بر یک(، منچسترسیتی )2 تساوی یک-

یک( و تاتنهام )شکست 2 بر یک(.
    آمار تبدیل موقعیت به گل توســط 
بازیکنان ایــن تیم فاجعه اســت. در 

3 بازی اخیر لیورپــول در لیگ برتر از 
مجموع 87 شــوت، 7 گل به ثمر 
رســانده بود. میانگین تبدیل 
شوت های لیورپولی ها به گل 
در 31 بــازی در لیگ برتر این 
فصل، 11.5درصد بوده که پایین تر 
از هــر دو رقیب قهرمانی اســت؛ 
منچسترســیتی )12.7درصد( و 

آرسنال )14.5درصد(.
    لیورپول بــا 72 گل در 31 بازی 
همچنان دومیــن تیم گلزن برتر 
لیگ اســت؛ تنها پس از آرسنال 
صدرنشین )75 گل(. این می تواند 
به دلیل حجــم زیــاد حمله ها و 
ضربه ها باشــد. تیم کلوپ درمجموع 
629 بار )شامل شــوت های برگردانده 
شده(، 70 شوت بیشــتر از شوت های 
منچسترسیتی)559( و 112شوت بیشتر 
از آرسنال )517( داشته است. لیورپول 
تنها 7 گل بیشتر از نیوکاسل یونایتد به 

ثمر رسانده، با وجود 197 شوت بیشتر.
    قرمزها در 3 بازی آخر 76 شوت زده اند 
که تنها 5تای آنها به گل تبدیل شده است.

    داروین نونیس تنها با از دست دادن 
3 فرصت بزرگ گلزنــی دیگر در تاریخ 
لیورپول در یک فصل رکورددار خواهد 
شــد؛ میانگین1.19 فرصــت گلزنی از 
دســت رفته در هر بازی )بیشترین در 
بین بازیکنان تاریــخ لیگ برتر(. جدا از 
این داروین به طور میانگین در هر بازی 
1.34 بار در تله آفســاید قــرار گرفته 
)بیشــترین میزان در یک فصل تاریخ 
لیگ برتر(. او با نرخ تبدیل 20 درصدی 
موقعیت های جدی گلزنی، ضعیف ترین 
آمار را در 5 لیگ معتبر به نام خودش ثبت 

کرده است.

بایر آلونسو
لورکوزن تنها یک گام تا تاریخ سازی و 6قدم تا 

جاودانگی فاصله دارد

بایر لورکوزن احتمالا یکی از سهمیه های اضافی انگلیس در فصل 
آینده لیگ قهرمانان اروپا را ســوزاند. طبق قانون، اگر وســتهم 
قهرمان لیگ اروپا شود و در لیگ برتر نیز رتبه پنجم را کسب کند، 
آنگاه منچستریونایتد اگر در رتبه ششم جدول باشد، می تواند به 
لیگ قهرمانان صعود کند. با وجود این، به نظر می رسد لورکوزن 

اجازه نخواهد داد این قانون ظالمانه اجرایی شــود. 
درصد مالکیت وستهم در شکست 2 بر صفر از 

تعداد شوت های لورکوزن، 6 واحد کمتر بود. 
شاگردان ژابی آلونسو در این بازی خانگی 
33 شوت به سمت دروازه مهمان زدند که 
13 تای آن داخل چارچوب بود. وستهم 
تنها یک ضربه به سمت دروازه حریف 
روانه کرد که آن هم داخل چارچوب بود. 
مالکیت توپ لورکوزن نسبت به وستهم 

73 در برابر 27 درصد بود.
    بایر در هر 5 بازی خانگی خود در لیگ اروپا 

در این فصل پیروز شده و در هر 4 بازی قبلی بیش 
از 3 گل به ثمر رسانده بود؛ در مجموع 19 گل. تنها تیم 

دیگری که در تاریخ این رقابت ها 5  برد متوالی خانگی کسب کرده 
و در هر بازی بیشتر از 3گل به ثمر رسانده، چلسی فصل 2018-19 
بوده است. هیچ تیم آلمانی تا به حال بیش از 17 گل در خانه در یک 

فصل لیگ اروپا به ثمر نرسانده بود.
    تیم آلونسو در 17بازی در این رقابت ها میانگین 2.3 گل در هر 
بازی )40 گل( به دست آورده که بهترین عملکرد یک تیم زیرنظر 

یک مربی با بیش از 15 بازی در لیگ اروپا محسوب می شود.
    حالا ژابی آلونسو در نخستین فصل کامل حضورش روی نیمکت 
یک تیم به عنوان ســرمربی احتمالا یک بازی دیگــر تا قهرمانی 
بوندس لیگا فاصله خواهد داشت. شکست احتمالی بایرن مونیخ در 

بازی امروز مقابل کلن می تواند نخستین قهرمانی لورکوزن 
را در این رقابت ها قطعی کند. تیم ژابی تنها یک بازی دیگر 

یعنی بازی فردا مقابل وردربرمن تا رسیدن به رکورد بیشترین 
بازی پیاپی بدون شکســت فاصله دارد. آنها با پیروزی مقابل 

یونیون برلین به رکورد 41 بازی بدون باخت پیاپی رسیده و 
از رکورد رئال مادرید و اینتر عبور کرده بودند. با این 
پیروزی مقابل وستهم آنها به رکورد سلتیک 
رسیدند و فردا احتمالا با یووه برابر خواهند 

شد. طولانی ترین روند شکست ناپذیری 
در 10 لیگ معتبر اروپایی در قرن 21: 
یوونتوس )43 بــازی / 2011-12(، 

سلتیک )42 بازی / 17-2016( و 
لورکوزن )42 بازی / 2023-24(. 
ژابی آلونسو که به زودی قهرمان 
بوندس لیگا خواهد شد، 37 برد و 
5 تســاوی در 42 بازی بی شکست 

خود به ثبت رسانده است.
    لورکوزن به فینال جام حذفی آلمان هم 
رسیده و احتمالا یک بازی تا قهرمانی بوندس لیگا، یک 

بازی تا قهرمانی جام حذفی و 4بازی تا قهرمانی لیگ اروپا 
فاصله دارد؛ یعنی امکان دارد با 6 بازی دیگر، 3 جام به تاریخ 

نه چندان پرافتخار باشگاه اضافه شود؛ آن هم برای باشگاهی 
که تنها 2 جام در ویترین افتخارات خود دارد.

    بایر لورکوزن با 8.92 درصد بالاترین آمار را در میان 18 تیم 
بوندس لیگا از لحاظ میزان دقت پاس های کوتاه دارد. لورکوزن با 
میانگین 355پاس در هر بازی بالاترین میزان پاس کوتاه را هم 

دارد. بایرن مونیخ در این آمار با 6.276درصد با فاصله 
نجومی دوم است.

در 3 دیدار دیگر 
مرحلــه نیمه نهایی لیــگ اروپا که 

پنجشنبه شب برگزار شد این نتایج به دست 
آمد: آاس رم ده روســی با گل مانچینی )در 
دربی رم هم گل زده بود( در زمین میلان برنده 
شــد، لیورپول در زمین خودش به آتالانتا 

3 بر صفر باخــت و بنفیکا 2 بر یک 
از سد مارسی گذشت.

   جبران ناکامی سال گذشته
سال گذشته تیم ایران در یک نمایش بحث برانگیز و ضعیف در 10وزن موفق شد تنها یک 
مدال طلا کسب کند؛ مدالی که توسط رحمان عموزاد، دارنده مدال طلای جهان کسب 
شد. عموزاد قرار نبود به مسابقات سال گذشته اعزام شود ولی با مصدومیت پیمان بیابانی، 
عموزاد که در قهرمانی کشور غایب بود به ترکیب ملی پوشان حاضر در قهرمانی آسیا 
اضافه شد و تک مدال طلای ایران را کسب کرد. تیم ایران سال گذشته بعد از تیم های 
قزاقستان و ژاپن در رده سوم قرار گرفت. ایران در 9وزن دیگر از قهرمانان کشوری استفاده 

کرده بود و به مدال آوران جهانی در سال2022 استراحت داده بود.

   شروع توفانی
تیم 10نفره ایران در مسابقات قهرمانی آسیا در روز نخست و در 5وزن اول شروع توفانی 
داشــت. ملی پوشــان ایران در اوزان 65 ، 70 و 79به مدال طلا رسیدند و محمدحسین 
محمدیان در 97کیلوگرم با شکست مقابل احمد تاجدینوف، کشتی گیر روسی الاصل تیم 
ملی بحرین به مدال برنز رسید. تاجدینوف در بازی های آسیایی و قهرمانی آسیا مجتبی 
گلیج را نیز شکست داده بود. او شانس اصلی مدال طلای المپیک پاریس به شمار می رود. 
ملی پوش بحرین در مسابقات جهانی 2023 با شکست سعداله یف و کایل اسنایدر مدال 
طلای جهان را کسب کرد. ابراهیم خواری در وزن 57کیلوگرم تنها نماینده ایران در روز 

نخست بود که دستش به مدال نرسید و عنوان پنجمی را کسب کرد.

   هت تریک رحمان در آسیا

طلای رحمان عموزاد در وزن 65کیلوگرم بســیار برای کادر فنی باارزش بود؛ چرا که 
عموزاد حدود 6ماه پیش در بازی های آسیایی هانگژو در فینال مقابل تولگا تومور اوچیر 
دارنده مدال برنز جهان 2021 با اختلاف شکست خورده بود و حالا بار دیگر در فینال 
قهرمانی آسیا در مقابل این حریف قرار می گرفت. عموزاد در این کشتی با یک عملکرد 
حساب شده و بابرنامه توانســت حریف قدرتمند خودش را شکســت دهد و صاحب 
مدال طلا شود. رحمان در فینال با نتیجه 2بر یک پیروز شد و با کسب طلای آسیا در 

سال2024 به سومین مدال خود در مسابقات قهرمانی آسیا رسید.

   اولین طلای یزدانی
امیرمحمد یزدانی در 70کیلوگــرم دومین مدال طلای ایران را کســب کرد. او برای 
اینکه شــانس حضور در بازی های المپیک را داشته باشد در مسابقات کشوری به وزن 
74کیلوگرم آمد و با شکست در این مسابقات مجدد به 70کیلوگرم بازگشت. یزدانی در 
قهرمانی آسیا نخستین طلای خود را در رده سنی بزرگسالان کسب کرد. او پیش از این 
2مدال نقره جهان در سال های 2021 و 2023 را در کارنامه خود داشت. یزدانی با برد 

در این فینال طلسم شکست  هایش در فینال را شکست و روی سکوی نخست ایستاد.

   سومین طلا
سومین طلای ایران توســط محمد نخودی دارنده 2نقره و یک برنز جهان به دست 
آمد. نخودی در وزن غیرالمپیکی 79کیلوگرم با شکســت تمــام رقبایش به فینال 
رسید و در دیدار پایانی با نتیجه 12بر 2بیامبادورج انخبایار از مغولستان را شکست 
داد و صاحب مدال طلا شد. نخودی در سال2019موفق شده بود مدال برنز قهرمانی 
آسیا را کسب کند و با کسب مدال طلا در سال2024نخستین مدال طلای خود را 

در قهرمانی آسیا کسب کرد.

   ناکامی اطری
در روز دوم مسابقات قهرمانی آســیا کشــتی گیران ایران در اوزان 61، 74، 86، 92و 
125کیلوگرم به روی تشک رفتند. رضا اطری در وزن 61کیلوگرم در یک نمایش دور از 
انتظار در مقابل کشتی گیران قرقیزستان و کره شمالی شکست خورد و به عنوان پنجمی 
رسید. اطری در دیدار رده بندی کشتی را با نتیجه 11 بر صفر در مقابل کام چول ری از 

کره شمالی واگذار کرد.

   برنز ابوذری و وفایی پور
حسین ابوذری در 74کیلوگرم با شکست مقابل تاکاهاشی از ژاپن به شانس مجدد رفت 
و با پیروزی 5 بر یک در مقابل کشتی گیر قزاق به مدال برنز رسید. در 76کیلوگرم هادی 
وفایی پور با شکست در مقابل عظمت دولت بیکوف با نتیجه 3بر یک  شکست خورد و با 
شکست لونگ لی از چین به مدال برنز رسید. این سومین مدال برنز ایران در مسابقات 

قهرمانی آسیا بود که در روز دوم به دست آمد.

   دبل فیروزپور
امیرحسین فیروزپور در وزن 92کیلوگرم چهارمین طلای تیم ایران را کسب کرد. او در 
فینال شرزود پویونوف از ازبکستان را با نتیجه 8بر 3شکست داد و صاحب مدال طلا شد. 
این دومین طلای فیروزپور در مسابقات قهرمانی آسیا بود. او پیش از این در مسابقات 

قهرمانی آسیا سال2022در اولان باتور مغولستان موفق به کسب مدال طلا شده بود.

   پایان طلایی برای ایران
در آخرین کشتی امیرحسین زارع در دسته فوق سنگین طبق پیش بینی ها عمل کرد 
و تمام رقبایش را با اختلاف شکست داد. امیرحســین زارع دارنده 2 مدال طلا و یک 
برنز جهان و یک برنز المپیک در مســابقات قهرمانی آسیا بدون از دست دادن امتیاز و 
کسب 26امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد. در پایان این رقابت ها تیم ایران با کسب 
190امتیاز عنوان قهرمانی را کسب کرد و تیم های ژاپن با 130امتیاز و قرقیزستان با 

121امتیاز در رده دوم و سوم قرار گرفتند.

اعاده 
حیثیت

تیم کشتی آزاد ایران با کسب 5طلا و 3برنز یک بار 
دیگر عنوان قهرمانی آسیا را از رقبا پس گرفت

آزادکاران در مسابقات قهرمانی آسیا، قهرمان سنتی این رقابت ها محسوب 
می شوند و انتظار دیگری جز کسب سکوی نخست از آنها نمی رود. اما سال 
گذشته تیم ایران به عنوان سومی رسید که همین مسئله انتقادات بسیاری 
به همراه داشت. با تغییر سرمربی و کادر فنی، آزادکاران باید در قهرمانی 
آسیا شرکت می کردند که قرار است با فاصله کمی از مسابقات کسب سهمیه 
برگزار شود. آزادکاران در 3وزن موفق به کسب سهمیه المپیک نشده اند 
پس باید در برخی اوزان 2کشتی گیر را برای حضور در قهرمانی آسیا و 
مسابقات کسب سهمیه آماده می کردند. این بزرگ ترین چالش محسن کاوه 
سرمربی تیم ملی بود که با پایان قهرمانی آسیا و قهرمانی تیم ایران باید 
گفت به خوبی توانست از پس آن حداقل در مسابقات قهرمانی آسیا برآید.


